
和歌山大学主催

企業・団体向け

インターンシッププログラム設計
ワークショップ

共に創る！学生も企業も成長するインターンシップ！
平素は、本学の教育研究にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。

PBLとインターンシップを中心とした実践的キャリア教育を推進している本学では、学生だけでなく受入先の方に
もご満足いただけるインターンシップを推進していきたいと考えております。

「インターンシップは手間ばかりで得るものがない」では意味がありません。 また、興味があるけれど、学生に何
をさせればいいか分からない、これまでのプログラムで本当に効果があったか疑問とおっしゃる声もよくお聞きしま
す。

今回はインターンシップの成否の要となるプログラムの設計をテーマにし、皆様の課題解決のお役に立てればと
思います。

お忙しいとは存じますが、ぜひ、皆様お誘い合わせの上、ご参加ください。

日 時：４月６日(水) 15：00～17：00

お申込：大変お手数ですが、ご参加いただける場合は、4月1日（金）までに下記へメールでご連絡いただけ

ると幸いです。（当日参加も可。）

※申し訳ありませんが、謝金・交通費の本学からの支給はございません。

同⽇開催！春期インターンシップ事後報告会のご案内
インターンシッププログラム設計ワークショップの前に、春期インターンシップ参加学生の事後報告会を13時10分から14時

40分、同じ場所で行います。 学生がインターンシップでどのようなことを学ぶのかなど、興味のある方はぜひ合わせてご参
加ください。

お問い合わせ先
国⽴⼤学法⼈和歌⼭⼤学キャリアセンター ⽊村亮介、⼭本友貴⼦
TEL 073-457-7934（⽊村）、7136（⼭本） MAIL shusyoku@center.wakayama-u.ac.jp

場 所： 基礎教育棟 1階キャリアセンターセミナールーム（G116/117）
（受付は、当該教室でいたします。）

和歌山大学キャンパスマップ 17番 http://www.wakayama-u.ac.jp/about/c-map.html

和歌山大学交通アクセス http://www.wakayama-u.ac.jp/about/access.html

対 象：人事・インターン担当者、受入部局担当者など 初めての方歓迎！

内 容： 概要のご説明 40分
プログラム設計ワーク 50分


